124, inciso I, alínea "b", da Lei nº 14.133,
de 2021; e

1.3. Prorrogação do prazo de vigência com início em 31/12/2025 e encerramento em 30/12/2026,
com fundamento no art. 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

 

2. CLAUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor total do aditivo com a alteração é de R$ 268.207,56 (duzentos e sessenta e oito mil,
duzentos e sete reais e cinquenta e seis centavos), sendo:

2.2. O valor de R$ 44.701,26 (quarenta e quatro mil, setecentos e um reais e vinte e seis
centavos), para atender o exercício de 2025.

2.3. O valor de R$ 223.506,30 (duzentos e vinte e três mil, quinhentos e seis reais e trinta
centavos), para atender o exercício de 2026.

 

3. CLAUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada: